
Rep. N.  

 

1 

 

Casa di Riposo “SAN GIOVANNI BATTISTA” 
Centro Servizi Socio-Assistenziali 

Via Trento, 9 – 36054 Montebello Vicentino 
Telefono 0444/649.036-649.350 - P.I.VA. e C.F. 00528930241 

PEC: cdrbattista@pec.it - mail: segreteria@cdrbattista.it  

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DIRETTORE - REGGENTE 

 

 

 

DETERMINAZIONE NR.           104      

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno venticinque del mese di Agosto 
presso la sede della Casa di Riposo “San Giovanni Battista” a Montebello 
Vicentino (VI) in Via Trento 9, il Segretario–Direttore dell’Ente Dott.ssa 
Federica Boscaro, giusta Deliberazione nr. 12 del 30/05/2022 e ss.mm.ii, 
ha adottato il presente Decreto in merito al seguente oggetto: 
 

 
OGGETTO:  

 

Assistenza medica programmata in Casa di Riposo. In-

carico di medico curante di assistenza programmata a 

favore di 55 ospiti non autosufficienti dal 29/08/2022 

al 30/09/2022. Dott. Federico Angriman. Smart Cig 

n.ZFA378BC86  

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione esecutiva dalla data di adozione è stata pubblicata 
all’Albo on-line dell’Ente dal ________________ per 15 giorni consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE – REGGENTE 
                                                       Dott.ssa Federica Boscaro 

 

 

ATTESTAZIONE DI 
CORRETTEZZA TECNICO 

AMMINISTRATIVA ai sensi 
dell’art. 9 del Regolamento 

approvato con Deliberazione 
del Consiglio di 

Amministrazione nr. 15 del 
30/04/2019 

IL REFERENTE 
DELL’ISTRUTTORIA 

 

Data 

ATTESTAZIONE DI 
REGOLARITA’ CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA ai 
sensi dell’art. 9 del 

Regolamento approvato con 
Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione nr. 15 del 
30/04/2019  

L’ISTRUTTORE RAGIONIERE 

 Elisa Dalla Benetta 

  

Data  

IL SEGRETARIO  
DIRETTORE - REGGENTE 

Dr.ssa Federica Boscaro   

 
 

La presente copia è conforme 
all’originale. 

Addì       
__________________ 

IL SEGRETARIO  
DIRETTORE - REGGENTE 

D.ssa Federica Boscaro  

______________ 
 

mailto:cdrbattista@pec.it
mailto:segreteria@cdrbattista.it


Rep. N.  

 

2 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 
PREMESSO che con Deliberazione n. 1436 del 19.10.2018, l’Azienda ULSS 8 “Berica” ha disposto l’applica-
zione della DGVR 1231 del 14 agosto 2018 con effetto dal 1° novembre 2018;  

VISTO l’accordo contrattuale per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l’Azienda ULSS 8 “Be-
rica” e il Centro di Servizi “Casa di Riposo di Montebello”, ai sensi e per gli effetti della L.R. 22 del 2002 – 
articolo 17 comma 3 – così come disposto dal D. Lgs n. 502 del 1992 articolo 8 quinques, firmato da entrambe 
le parti previo riscontro con nota Prot. ULLS8 Berica nr. 016082 del 14.02.2019 depositata gli atti d’ufficio;  

DATO ATTO che l’accordo contrattuale sopraindicato prevede l’articolo 5 (assistenza medica) che cita te-
stualmente “… l’assistenza medica a favore degli ospiti non autosufficienti presenti nel Centro di Servizi viene 
assicurata dall’Azienda ULSS, incaricando uno o più Medici individuati dal Direttore Generale della medesima 
Azienda ULSS in accordo con il Rappresentante Legale del Centro di Servizi … o, in subordine, qualora non sia 
possibile l’individuazione del Medico curante i dette sezioni, autorizzando il Centro di Servizi ad incaricare 
uno o più Medici di propria fiducia individuati nella sezione E) del medesimo elenco”;  

RICHIAMATA la Delibera nr. 13 del 28.06.2022 di attribuzione incarico di medico curante al Dott. Vincenzo 
Biroli per 55 ospiti non autosufficienti della Casa di Riposo dal 01/07/2022 al 30/06/2023; 

VISTE le dimissioni per motivi di salute comunicate dal Dott. Vicenzo Biroli con prot. 00000866 del 
24/08/2022;  

VISTA la nota e-mail del 24/08/2022 ricevuta dall’UOS Direzione Amministrativa Territoriale  ULSS 8 Berica , 
che comunica la disponibilità del Dott. Federico Angriman ad accettare l’incarico di medico curante per 55 
ospiti non autosufficienti per il periodo dal 29/08/2022 al 30/09/2022 Dott. Biroli Vincenzo presso Casa di 
Riposo San Giovanni Battista” nostro Prot. n. 00000658/00 del 15/06/2022; 

VERIFICATA la disponibilità del Dott. Angriman in questione; 

CONSIDERATO che l’allegato A della DGVR 1231/2018 (schema tipo dell’accordo contrattuale tra l’Azienda 
ULSS e il Centro Servizi) prevede quanto segue “… nel caso in cui il Medico curante sia stato incaricato dal 
Centro di Servizi su autorizzazione dell’Azienda ULSS, il medesimo Centro di Servizi deve assicurare che le 
disposizioni contrattuali previste nel contratto che regolerà i rapporti tra le parti – Centri di Servizio e Medico 
– corrispondano puntualmente agli obblighi tutti del presente accordo, ivi comprese le clausole di risoluzione 
contrattuale”;  

DATO ATTO che relativamente alla modalità di riconoscimento degli oneri a carico del SSR, l’Azienda ricono-
scerà a codesto Centro di Servizi, previo inoltro di debita evidenza contabile, il rimborso del compenso da 
riconoscere al Medico curante, determinato in € 62,00/ospite assistito/mese, da intendersi quale importo 
massimo a carico dell’Azienda ULSS;  

VISTO l’articolo 5 dell’accordo contrattuale per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l’azienda 
ULSS 8 Berica e il Centro Servizi “Casa di Riposo san Giovanni Battista”; 

VISTO l’allegato schema di contratto fra il Centro Servizi “Casa di riposo San Giovanni Battista” e il Dott. 
Angriman Federico; 

ACQUISITO il CIG nr. ZFA378BC86; 

Tutto ciò premesso; 

 

DECRETA 

 



Rep. N.  

 

3 

 

1° che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2° di affidare l’incarico di medico Curante di 55 ospiti non autosufficienti del centro di servizi “Casa di Riposo 
San Giovanni Battista” come da contratto di affidamento diretto ai medici appartenenti all’elenco E) della 
Convenzione AULSS 8 BERICA al Dott. Angriman Federico; 

3° di dare atto che il contratto sarà stipulato secondo lo schema tipo di cui all’allegato A) della DGR 1231/2018 
per il periodo dal 29/08/2022 al 30/09/2022; 

4° di dare atto che la spesa presunta di € 4.000,00 sarà fronteggiata nel Bilancio economico annuale anno 
2022 al conto Servizi socio/sanitari in convenzione precisando che detti importi non sono soggetti ad Iva; 

6° di precisare altresì che detto importo dovrà essere a sua volta rimborsato dall’Ulss 8 “Berica” secondo 
quando disposto all’art. 8 del contratto di cui all’allegato A) della DGR 1231/2018;  

7° di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all' Albo Elettronico nel sito istituzionale dell'Ente 
nonché nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

==== 000 ==== 
 


